
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

  29 августа 2019 года                    г. Жердевка                                            № 57 

 

О ходе исполнения бюджета Жердевского района за 1 полугодие 2019 года 

 
 

Рассмотрев представленные администрацией района материалы о ходе 

исполнения бюджета Жердевского  района за 1 полугодие 2019г., заключение 

постоянной комиссии по бюджету и налогам, районный Совет отмечает, что 

за отчетный период в бюджет Жердевского района поступило доходов на 

сумму 239 322,8 тыс. рублей или 55,3% к годовым назначениям, из которых: 

налоговые и неналоговые доходы составили 88 759,2 тыс. рублей или  53,9% 

к годовым назначениям, безвозмездные поступления  - 150 738,5 тыс. рублей 

или 56,2% к годовым назначениям.  

Расходная часть бюджета Жердевского района за отчетный период 

исполнена в сумме 236 053,7 тыс. рублей, что составляет 53,0 % от годовых 

назначений.  

За первое полугодие текущего года бюджет Жердевского района 

исполнен с профицитом в сумме 3 269,1 тыс. рублей. 

В целях исполнения решения районного Совета народных депутатов «О 

бюджете  Жердевского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» в заданных параметрах и с максимальной эффективностью 

использования средств бюджета, 

Жердевский районный Совет народных депутатов решил: 

1.    Отчет администрации района о ходе исполнения решения районного 

Совета народных депутатов от 27 декабря 2018г. № 45 «О  бюджете 

Жердевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

за 1 полугодие текущего года – принять к сведению. 

2. Рекомендовать администраторам доходов бюджета Жердевского 

района повысить собираемость налогов и исполнения доходов бюджета 

Жердевского района. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету и налогам (С.Н.Тетюхин). 

       4.  Разместить  решение на сайте «Тамбовского областного портала» в 

информационно-коммуникационной сети Интернет  (www.top68.ru). 

       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Жердевского районного  

Совета народных депутатов________________________ С.В.Саблин 

 

 

http://www.top68.ru/

	РЕШЕНИЕ



